
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 210 del 28/12/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Presa d'atto delPammissione a fìnanziamento regionale della
manifestazione denominata "Per le Vie del Borgo" da parte dell'Assessorato
delle Autonomie Locali — D.D.G n. 635/Serv. 4 del 20/12/2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 13,00 e seguenti, nella sala
delle aHiinanyp di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comimale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

5 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 2

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera — Deliberazione della GC. n. 210 del 28/12/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Presa d*atto deirammissione a
finanziamento regionale della manifestazione denominata "Per le Vie del Borgo" da parte
dell'Assessorato delle Autonomie Locali - D.D.G n. 635/Serv. 4 del 20/12/2023.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera — Deliberazione della GC. n. 210 del 28/12/2023



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore: 1° Inserita nella deliberazione di Giunta

"■210 i
Proponente :

Oggetto Presa d'atto dell'ammissione a finanziamento regionale della manifestazione denominata
"Per le Vie del Borgo" da parte dell'Assessorato delle Autonomie Locali - D.D.G
n.635/Serv.4 dei 20/12/2023.

li Sindaco Aw. Matteo Ruvoio;

Premesso:

Che con deliberazione di G.C. n. 79 del 31/05/2023 veniva approvata l'iniziativa denominata "Per le Vie dei
Borgo" da realizzarsi nel periodo compreso dal 6 al 9 luglio 2023;

Che tale iniziativa (per criteri e modalità) rientrava tra quelle considerate ammissibili ai contributo secondo
quanto stabilito dalla Circolare dell'Assessore regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica prof.
25616 del 14 marzo 2023;

Vista la richiesta inoltrata da questo ente con Prot. N.9330 del 01/06/2023 all'assessorato regionale delle
Autonomìe Locali ai sensi del comma 66 dell'articolo 26 della legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2 con la
quale viene richiesto, per la suddetta iniziativa, la concessione dì un contributo da destinare alla
realizzazione dell'iniziativa "Per le Vie del Borgo";

Vista la nota protocollo N.19502 del 20/11/2023 con la quale viene richiesto ai suddetto assessorato
regionale l'autorizzazione al differimento della data di svolgimento dell'iniziativa "Per le Vie del Borgo" nel
periodo compreso dall'11 al 31 dicembre 2023;

Vista la nota protocolio 104580 dei 07/12/2023 acquisita ai protocollo generale dell'ente al n. 20711
dell'11/12/2023 con la quale l'Assessore Regionale delle Autonomie Locali On.ie Andrea Barbaro Messina
per effetto delle integrazioni delle risorse previste dall'art. 22 comma 17 della legge regionale n. 25 del
21/11/2023 richiede ai comuni dell'isola, qualora effettivamente interessati, di manifestare formalmente
l'interesse a ricevere e utilizzare il contributo regionale di che trattasi;

Vista la manifestazione di interesse a firma del legale rappresentante di questo Ente trasmessa ai
Dipartimento regionale delie autonomie locali - Servizio 4 con la quale si conferma l'intenzione di realizzare
l'evento "Per le Vie dei Borgo" entro il 31 dicembre 2023;

Visto il D.D.G n. 635/Serv. 4 del 20 dicembre 2023, con cui il diligente generale del Dipartimento regionale
delle autonomie locali ha approvato la graduatoria definitiva dei contributi assegnati a ciascun comune
determinati in conformità ai criteri ed alle modalità previsti dalla circolare 25616 del 14 marzo 2023;
Vista la Tabella allegata al DDG 635/2023 dalla quale risulta che al Comune di Ribera è stato concesso un
finanziamento di € 15.000,00 per la realizzazione dell'evento in premessa richiamato;

Atteso che l'Amministrazione Comunale nel porre in essere l'iniziativa "Per le Vie del Borgo" finalizzata alla
valorizzazione delle eccellenze e delle tradizioni identitarie, a rafforzare la coesione sociale e lo sviluppo
dell'economia locale intende svolgere l'evento nel centro storico di Ribera entro il 31 dicembre 2023;

Visto il relativo piano economico;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione
tecnica al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 29/11/2023 con la quale si è approvata la Variazione al



bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000);

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ed allegati;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.101 dei 03/07/2023 ad oggetto "PEG 2023-2025 - Assegnazione
risorse finanziarie ai dirìgenti";

Vista la deliberazione delia Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023 ad oggetto "Approvazione dei Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 in particolare l'allegato H) con il quale è stato approvato il

nuovo organigramma e la nuova dotazione organica dell'ente;
Dato atto ctie, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dai 1" Gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli intemi;
Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio;
P.Q.S

PROPONE

1) Prendere atto dell'ammissione a finanziamento della manifestazione "Per le Vie dei Borgo"

rìguardante iniziative di carattere sociale economico e culturale volte alla valorizzazione delle

eccellenze e delie tradizioni identitarie per un importo di € 15.000,00, disposto dal dirìgente generale
del Dipartimento regionale delie autonomie locali con l'emissione dei decreto n. 635 dei 20 dicembre

2023, cfie si allega alia presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) Di approvare il progetto denominato "Per le Vie del Borgo" da realizzarsi a Ribera entro il 31

dicembre 2023 per un importo complessivo di € 15.000,00;

3) Di demandare al Dirigente dei Settore Finanziario di accertare in entrata la somma di € 15.000,00

alla risorsa 2110 Art. 7 Accertamento N. /2023 e di impegnare con successivi atti le

risorse economiche necessarie per la realizzazione delia manifestazione di che trattasi;

4) Dare atto che la superiore somma è prevista nel vigente PEG al capitolo 10710502/1;

5) Di dare mandato al Dirìgente ad interim dei 1° Settore di adottare gii atti discendenti dalla presente

deliberazione;

6) Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alia riservatezza dei cittadini , secondo quanto disposto

dai D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale,

l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili.

7) Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini dei rispetto delle norme riguardanti
l'Amministrazione Trasparente, di cui ai D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente;

8) Di dichiarare l'immediata esecutività ai sensi deii'art.12 comma 2 delia L.r. n. 44/91 stante l'urgenza

di provvedere in merito;

li Responsabile dei Procedimento
Dott. Paolo Baliaera

Sindaco

i/iatteo Ruvoio ^



Comune di Rlbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto: Presa d'atto dell'ammissione a finanziamento regionale della
manifestazione denominata "Per le Vie del Borgo" da parte dell'Assessorato delle Autonomie Locali - D.D.G
n.635/Serv.4 del 20/12/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL l'SETTORE ad INTERIM

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Rlbera,.

IL DIRIGENTE DELV^El^RE ad INTERIM
(dott. Rkftaale/Gallo)

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i),
della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del
Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL DIRIGENTE DEL 3' SETTORE

(dott. RaffSSie Gallo)



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del. ®^
Votazione

Immediata esecutività si

Il Sindaco

no

Il Segreta^ Gen^^
(Dott. Leo^^o H^i^aca)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GL'ASSESSORE ANZIAd^O 1' '

Q^JL^cSL

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva jl C 0 Uilj, dócQ

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(^) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, li 2 8 BSC. 2023 y
IL SEGRET^O 0tì(^RALE

?
ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE »

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento fìrmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n.2 1 Q 2 8 Dl.t ki)2l


